

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PURIFICADORES DE ÁGUA, BEBEDOUROS E GELADEIRAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020-SEMED-SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

**J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ: **08.654.228/0001-07**, **JOÃO BATISTA MENEZES BRAGA**, inscrito no CPF: **015.871.803-83** (**SÓCIO PROPRIETÁRIO**).

### LOTE I – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SETAS	SEADM	SEMED	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	Serviços de instalação de aparelhos de ar condicionado com material de montagem incluso (elétrico e hidráulico) de 7000 a 18000 btus.	UND	40	10	70	120	299,67	35.960,40
02	Serviços de instalação de purificador de água - coluna refrigeração com material elétrico e hidráulico incluso com entrada e saída de água.	UND	25	-	-	25	204,67	5.116,75
<b>TOTAL LOTE I</b>								<b>41.077,15</b>

**VALOR DO LOTE I: R\$ 41.077,15** (quarenta e um mil e setenta e sete reais e quinze centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

### LOTE II - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SETAS	SEADM	SEDOC	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	Manutenção de ar condicionado de 7000 a 18000	UND	100	80	120	300	239,67	71.901,00

	btus							
02	Manutenção de Purificador de água coluna refrigeração, com material incluso.	UND	60	-	60	120	282,03	33.843,60
03	Manutenção de bebedouro e purificadores de água de parede refrigerado.	UND	60	-	60	120	502,00	60.240,00
04	Manutenção de bebedoura industrial com 04 torneira, 2001 com compressor.	UND	60	-	60	120	142,77	17.132,40
05	Manutenção de Purificador de água coluna por pressão refrigerado.	UND	60	-	30	90	70,86	6.377,40
06	Manutenção de bebedoura / garrafão	UND	100	-		100	60,05	6.005,00
07	Manutenção de Geladeira de 280 litros a 300 litros	UND	60	-	200	260	116,87	30.386,20
08	Manutenção de Freezer com 2 portas.	UND	60	-	200	260	62,33	16.205,80
09	Manutenção de bebedouro industrial com 02 torneiras, 2001 com compressor.	UND	-	-	40	40	139,04	5.561,60
<b>TOTAL LOTE II</b>								<b>247.653,00</b>

**VALOR DO LOTE II: R\$ 247.653,00** (duzentos e quarenta e sete mil e seiscentos e cinquenta e três reais).


Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

**VALOR GLOBAL ADJUDICADO: R\$ 288.730,15** (duzentos e oitenta e oito mil e setecentos e trinta reais e quinze centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

- Para efeito de legalidade processual, consta divergência entre o relatório emitido pelo sistema de pregão eletrônico, licitações-e, no tocante ao lote I, com o valor de **R\$ 41.076,75**(quarenta e um mil setenta e seis reais e setenta e cinco centavos) e na proposta consolidada final sendo **R\$ 41.077,15** (quarenta e um mil e setenta e sete reais e quinze centavos)

Tianguá-CE, 15 de Julho de 2020.

  
 \_\_\_\_\_  
**Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos**  
 Pregoeiro